[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

ШИРА АЙМАГЫ  МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ПЎДİСТİН УСТАГ - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от 30.06. 2014г.

№ 112
с. Шира
О внесении изменений в постановление
главы муниципального образования

Ширинский район от 14.09.2010 №2240
«О создании комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации
муниципального образования Ширинский район
и урегулированию конфликта интересов
    В целях приведения Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации муниципального образования Ширинский район и урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением  главы муниципального образования Ширинский район от 14.09.2010 №2240 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Ширинский район и урегулированию
конфликта интересов, руководствуясь статьями  8, 9, 26, 29 Устава муниципального образования  Ширинский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в приложение 1 к постановлению  главы муниципального образования Ширинский район от 14.09.2010 №2240 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования
Ширинский район и урегулированию конфликта интересов следующие изменения:
1.1.В подпункте б)  пункта 11 слова «обращение граждан» заменить на слова «письменное обращение граждан».

1.2.Пункт 11 дополнить подпунктом г) следующего содержания:

г) представление главой администрации материалов проверки, свидетельствующих о
представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений,
предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам".
1.3. Пункт 21 дополнить пунктом 21.1 следующего содержания:

"21.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "г" пункта 11 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", являются достоверными и полными;

б) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", являются
недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует главе

администрации применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за
расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете "Ширинский вестник" и разместить на официальном сайте администрации МО Ширинский район.
И.о.Главы муниципального образования

Ширинский район                                                                                                     А.А.Диринг